
 

 

UCHWAŁA NR LXX/496/2023 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kutno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463 i 1688) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270,497,1273, 1407, 1641 i 1872) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje:                                                                                                                                                                                                                                                                                

§ 1. W uchwale Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kutno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu o kwotę 263.094,23 zł, zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 263.094,23 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 232.094,23 zł;  

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 31.000,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Kutno, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 4, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 4.690.700,00 zł;  

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości 3.884.084,60 zł.  

§ 5. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 6675



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6675



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/496/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 
Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

39,23 39,23 - 

 75495  Pozostała działalność 39,23 39,23 - 

   

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

39,23 39,23 - 

758   Różne rozliczenia 123 312,00 123 312,00 - 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst 111 370,00 111 370,00 - 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 111 370,00 111 370,00 - 

75814  Różne rozliczenia finansowe 11 942,00 11 942,00 - 

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

11 942,00 11 942,00 - 

 801   Oświata i wychowanie 25 130,00 25 130,00 - 

 80195  Pozostała działalność 25 130,00 25 130,00 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 958,00 6 958,00 - 

 

2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 

18 172,00 18 172,00 - 

852   Pomoc społeczna 30 671,00 30 671,00 - 

 85216  Zasiłki stałe -6 739,00 -6 739,00 - 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

-6 739,00 -6 739,00 - 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 35 560,00 35 560,00 - 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

35 560,00 35 560,00 - 

85295  Pozostała działalność 1 850,00 1 850,00 - 

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 850,00 1 850,00 - 

855   Rodzina 83 942,00 83 942,00 - 

  

85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

83 942,00 83 942,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6675



 

   

2010  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

83 942,00 83 942,00 - 

 

                                                  Dochody ogółem  

 

263 094,23 

 

263 094,23 

 

- 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6675



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/496/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00 

  01030   Izby rolnicze 1 000,00 

  
  

2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego 

1 000,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 

  40002   Dostarczanie wody 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych -1 000,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 

600     Transport i łączność 172 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 172 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 181 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -9 000,00 

750     Administracja publiczna 70 340,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 53 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 340,00 

    4190 Nagrody konkursowe 340,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 9 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

    4430 Różne opłaty i składki -600,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39,23 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 

  75495   Pozostała działalność 39,23 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39,23 

758     Różne rozliczenia 111 370,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 111 370,00 

    4810 Rezerwy 111 370,00 

801     Oświata i wychowanie -71 928,00 

  80101   Szkoły podstawowe 65 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6675



  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-4 200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 000,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -500,00 

  

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

-4 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

3 500,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe -200,00 

  80104   Przedszkola -116 000,00 

  

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

-63 000,00 

  
  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

-53 000,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego -5 000,00 

  

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

-5 000,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -9 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

  

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

-34 500,00 

  
  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

-35 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

500,00 

  
80150 

  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

-20 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-20 000,00 

  80195   Pozostała działalność 37 272,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6675



 

  

  

2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 130,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 250,00 

  
  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 541,00 

  
  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

6 684,00 

  
  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 530,00 

  
  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 937,00 

852     Pomoc społeczna -102 329,00 

  85202   Domy pomocy społecznej -40 000,00 

  
  

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

-40 000,00 

  85203   Ośrodki wsparcia -6 000,00 

  
  

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

-6 000,00 

  85216   Zasiłki stałe -6 739,00 

    3110 Świadczenia społeczne -6 739,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej -21 440,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -4 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -9 588,89 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -411,11 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 560,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -8 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -5 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -30 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -30 000,00 

  85295   Pozostała działalność 1 850,00 

  
  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

1 850,00 

855     Rodzina 20 942,00 

  

85502 

  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

70 942,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 83 603,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -4 175,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 339,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 175,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6675



    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 000,00 

  85508   Rodziny zastępcze -50 000,00 

  
  

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

-50 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 300,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

926     Kultura fizyczna -8 340,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej -8 340,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -630,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 490,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -3 220,00 

Razem: 263 094,23 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6675



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/496/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 5 107 310,00 -9 000,00 5 098 310,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 107 310,00 -9 000,00 5 098 310,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 607 310,00 -9 000,00 1 598 310,00 

      

Przbudowa dróg w obrębie Wierzbie I etap- droga 

gminna nr 102207E ( dz.nr 69, 67,142) II etap 

droga gminna nr 102207E oraz droga wewnetrzna 

dz.58 ( dokumentacja) 

10 000,00 -9 000,00 1 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 410 949,84 40 000,00 450 949,84 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 410 949,84 40 000,00 450 949,84 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 40 000,00 390 000,00 

      
Zagospodarowanie terenu-świetlica kontenerowa 

w Sierakowie 
270 000,00 40 000,00 310 000,00 

                  

Razem: 14 207 211,00 31 000,00 14 238 211,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6675



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/496/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dotacje udzielone jednostkom sektora finansów publicznych i spoza  sektora finansów publicznych 

 w 2023 roku 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota dotacji (w zł) 

    podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60004 2310 Miasto Kutno 0,00 0,00 250 000,00 

600 60004 2320 Powiat Kutno 0,00 0,00 1 841 000,00 

801 80103 2310 Gmina Chodów 0,00 0,00 8 000,00 

801 80104 2310 Miasto Kutno 0,00 0,00 639 500,00 

801 80104 2310 Gmina Witonia 0,00 0,00     13 000,00 

801 80106 2310 Miasto Kutno 0,00 0,00 29 000,00 

801 80195 2320 Starostwo Powiatowe w Kutnie 0,00 0,00     15 200,00 

921 92109 2480 Centrum Kultury Gminy Kutno 1 400 000,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 495 000,00 0,00 0,00 

Ogółem 

 
1 895 000,00 0,00 2 795 700,00 

Ogółem jednostki sektora finansów publicznych 

 
4 690 700,00 

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

801 80101 2590 Szkoła Podstawowa prowadzona 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Częstochowie 

1 578 800,00 0,00 0,00 

801 80101 2820 Szkoła Podstawowa prowadzona 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Częstochowie 

28 264,95 0,00 0,00 

801 80103 2590 Oddział przedszkolny prowadzony 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Częstochowie 

649 500,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Niepubliczne przedszkola 

 

712 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2830 Niepubliczne przedszkola 

 

14 805,45 0,00 0,00 

801 80149 2540 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy przez 

niepubliczne przedszkole 

401 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy przez SPSK w 

Częstochowie 

71 500,00 0,00 0,00 

801 80150 2590 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy przez SPSK w 

226 000,00 

 

0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6675



Częstochowie 

801 80153 2830 Szkoła Podstawowa prowadzona 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Częstochowie 

dotacja podręczniki 

9 802,20 0,00 0,00 

801 80195 2340 Szkoła Podstawowa prowadzona 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Częstochowie -

Fundusz Pomocy 

 

16 532,00 0,00 0,00 

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych 

Nazwa zadania    

851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 44 000,00 

851 85195 2820 Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

Dotacje dla stowarzyszeń 

realizujących zadania z zakresu 

ochrony zdrowia 

0,00 0,00 18 500,00 

852 85214 2820 Realizacja Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 

0,00 0,00 17 000,00 

921 92195 2820 Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi  

Dotacje dla stowarzyszeń 

realizujących zadania z zakresu 

kultury 

0,00 0,00 21 600,00 

926 92605 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 

realizujących zadania z zakresu 

kultury fizycznej 

0,00 0,00 30 000,00 

926 926 2820 Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

Dotacje dla stowarzyszeń 

realizujących zadania z zakresu 

kultury fizycznej 

0,00 0,00 44 780,00 

Ogółem 

 

3 708 204,60 0,00 175 880,00 

Ogółem jednostki spoza sektora finansów publicznych 

 
3 884 084,60 

Ogółem dotacje na zadania bieżące 

 
8 574 784,60 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6675


		2024-08-23T12:06:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




